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Verksamhetsberättelse för 2009 
 
Styrelsen 
Styrelsen har bestått av följande personer: 
Ann-Katrin Åkerman, ordförande 
Louise Wramner, vice ordförande 
Elisabet Wahlberg, sekreterare 
Margareta Brannström, kassör 
Britta Blank  
Eva Collini  
Noomi Sjöstedt 
Ann-Marie Ericsson, suppleant 
Åsa Hansson, suppleant 
 
Styrelse har också inom sig fördelat huvudansvaret för följande områden: sommarkurserna; 
medlemsregister och kontakter; utställningar; hemsida; PR; litteratur; ekonomifrågor; 
kontakter med Maja Witting och Anita Hjälme samt Arkiv Gävleborg. 
 
Styrelsen har under året genomfört 10 styrelsesammanträden som hållits i form av 
telefonmöten (18/1, 25/2, 15/3, 1/4, 29/4, 6/5, 15/6, 24/8, 24/9, 27/9, 19/10 och 17/11). Vid 
två tillfällen har styrelsen varit samlad för arbetshelger (17-18/1 i ”Torpet” på Arlanda 
Hotellby och 26-27/9 ”hemma hos” Eva Collini på Domarringens skola i Uppsala) 
 
 
Valberedning 
Valberedningen har bestått av och Sonja Arvids, Bjursås, Gunilla Hovdebo Lindström, 
Bjursås och Brita Hjelm-Brännström, Skellefteå. 
 
 

Medlemmar 
Trots att Wittingmetoden på olika sätt rönt positiv uppmärksamhet under året, besöken på 
hemsidan är många och intresset för metoden tveklöst ökar, är antalet medlemmar i 
Wittingföreningen lågt. Inför varje årsmöte påminns gamla medlemmar och andra 
intresserade om medlemsavgiften och så har även skett denna gång. Hur många som till slut 
kommer att ha betalat sin medlemsavgift för år 2009 är alltså i skrivandets stund oklart. 
Förmodligen kommer siffran att ligga runt 100.  
 
Information om Wittingföreningen och medlemskap i densamma förmedlas alltid via 
Wittingföreningens hemsida, vid sommarkursen, vid kurser ute i landet samt i samband med 
Skolforum. Någon annan aktiv medlemsraggning har föreningen inte ägnat sig åt. Årsavgiften 
sattes från 2009 till 150:- en liten summa som i sig inte borde avskräcka någon. Oavsett 
avgiftens storlek har inkomsten från medlemsavgifterna alltid varit utan större betydelse i 
föreningens verksamhet.  
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Hemsidan 
Hemsidan växer och vidareutvecklas och för detta har Britta Blank liksom tidigare burit 
huvudansvaret. Lennart Trapp på företaget Streamcode har även detta år bistått föreningen 
med hemsidan, annonser, reklamblad och liknande. Nytt för året är det Sociala Forum som nu 
läggs ut på hemsidan och ger föreningsmedlemmar enkel möjlighet till gruppkommunikation. 
Hemsidan är tveklöst föreningens viktigaste sätt att synliggöra Wittingmetoden och sprida 
information om metodkurser. 
 
 
Sommarkursen 2009 
Kursen samlade totalt 35 deltagare från hela landet vilket kan anses bra med tanke på 
skolornas ekonomi. Priset för kurs, mat och logi låg i år på 5.900 kr. 
 
Huvudföreläsningarna hölls av Anita Hjälme som glädjande nog hade tid och kraft att delta. 
Övriga kursledare var Noomi Sjöstedt (Nyinlärning), Sonja Arvids och Gunilla Hovdebo 
Lindström (Ominlärning) samt Eva Högberg-Görson (Ominlärning). Kvällsföreläsningar om 
grammatik och fonetik hölls av Ann-Katrin Åkerman och ett kvällsseminarium om särskolan 
hölls av Louise Wramner som också fungerade som värdinna under kursveckan. 
 
I utvärderingen rankar samtliga deltagare kursupplägget, kursinnehållet och lärarnas insatser 
som bra eller mycket bra. Även folkhögskolans lokaler, mat, logi och allmänt bemötande 
klassades  (med undantag av två röster) som bra eller mycket bra. Information om kursen 
hade de allra flesta nåtts av via Wittingföreningens hemsida. Personer i kursdeltagarnas närhet 
(rektor, kolleger, specialpedagoger) har också stått för rekommendationer. Anmälningar till 
sommarkurs 2010 har redan börjat trilla in och styrelsen ser med tillförsikt fram mot 2010-års 
sommarkurs. 
 
I kursveckan ingick traditionsenligt en Hälsingegårdstur med Britta Blank som ciceron. 
Höjdpunkt på turen var som vanligt besöket på Kalvhaga gård med middag på loftet och 
guidning av Britta och Johanna Blank. 
  
I samband med Ingrid Hedmans bortgång vintern 2009 instiftades på familjens initiativ ett 
stipendium för lärare i Hudiksvallsområdet som önskar gå kurs i nyinlärning. I år deltog en 
stipendiat i sommarkursen.  
 
 
Skolforum 
Som vanligt var måndag-onsdag i vecka 44 vikta för vårt deltagande i Skolforum på 
Stockholmsmässan i Älvsjö. Erfarenheterna från de två tidigare åren underlättade både 
planering och deltagande. Nästan hela styrelsen deltog i arbetet i montern och det samlade 
intrycket var att Wittingmetoden bemöttes med ett stort och positivt intresse. Till intresset 
bidrog även Ann-Katrin Swärds föreläsning om sin avhandling om Wittingmetoden.   
 
Mot bakgrund av att ”det som inte syns på Skolforum förmodligen inte finns” bedömer 
styrelsen det som viktigt att delta även om kostnaden är betydande.  
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Övrig verksamhet inom föreningens ram 
Föreningen har som utställare under året representerat Wittingmetoden vid Svenska 
dyslexiföreningens konferens 24-25 april på Aula Magna på Stockholms universitet samt vid  
Svensk förening för Foniatri och Logopedis jubileumskongress i Stockholm 9-10 oktober. Det 
är svårt att bedöma betydelsen av vår närvaro på den här typen av evenemang, som förvisso 
inte är gratis, men styrelsen har ändå bedömt att det är viktigt att metoden syns t.ex. i 
sammanhang som dessa. 
 
Två externa kurser har utförts i samarbete med Wittingföreningen. I Luleå avslutades i januari 
andra halvan av Elisabet Wahlberg och Brita Hjelm- Brännströms två-gånger-två-dagarskurs 
och på Kalmar Waldorfskola höll Ann-Katrin Åkerman en studiedag. 
 
 
Annan verksamhet med anknytning till Wittingmetoden 
Styrelsen har under året på olika sätt också fått kännedom om, och ibland även deltagit i, 
andra evenemang med anknytning till Wittingmetoden.  
 
Ann-Katrin Swärds avhandling från 2008 ”Att säkerställa skriftspråklighet genom medveten 
arrangering” resulterade i ett flertal av Skolporten arrangerade seminarier runt om i landet och 
vid två tillfällen deltog styrelsemedlemmar i dessa. Intresset hos övriga deltagare var stort 
även för Wittingmetoden i sig. 
 
Skolporten har även i ett annat sammanhang lyft fram Wittingmetoden. Under året 
publicerades där Louise Wramners artikel ”Nyckeln finns hos Larssons” som berättar om 
särvuxelevers väg till läsförmåga med hjälp av Wittingmetoden. 
 
Lärarförbundets tidning ”Specialpedagogik” har under året kommit med en antologi om läs- 
och skrivinlärningsmetoder där Eva Collini och hennes klass i vid Domarringens skola 
representerar Wittingmetoden. Bokens titel är ”L som i läsa, M som i metod”. Mot bakgrund 
av att vi vet hur svårt det är att verkligen tränga in i Wittingmetoden får man vara nöjd med 
den beskrivning journalisten lyckats ge av klassens arbete och hoppas att skildringen av Evas 
föredömliga arbete kan göra många nyfikna på metoden. 
 
Eva Collini har tillsammans med elever i klass 1 deltagit i utprovningen och utbildningen 
kring ”Läs-ettan” – ett av Maj-Gun Johansson framtaget diagnosmaterial.  Anita Hjälme har 
varit inkopplad i Maj-Gun Johansson arbete. Det intressanta med diagnosmaterialet ur 
Wittingsynpunkt är att det passar förhållandevis bra även för wittingelever. 
 
Under året har läs och skrivsvårigheter hos invandrarelever fått större uppmärksamhet och det 
är värt att konstatera att Maja Wittings senaste bok Wittingmetodens terminologi ingår som 
kurslitteratur i den läralyftskurs med rubriken ”Läs- och skrivsvårigheter hos 
andraspråksinlärare” som getts under höstterminen 2009 vid Institutionen för Lingvistik vid 
Stockholms Universitet. 
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Wittinglitteratur 
Wittinglitteraturen har tagits över av Stefan Görson på Verti AB. Det första synbara resultatet 
blev Maja Wittings senaste bok Wittingmetodens terminologi – metodsammanfattning 

ordförklaringar och litteraturpresentation en bok som redan visat sig mycket användbar. 
Under våren 2010 kommer det efterlängtade nytrycket av handboken, som varit utsåld sedan 
hösten 2009, nu med titeln Vägledning i det praktiska metodarbetet. Även metodboken 
kommer i nytryck senare under våren.  
 
 
Budget och ekonomi 
Även under 2009 har föreningen haft assistans med ekonomin av Margareta Andersson i 
Söderala. Styrelsen har också träffat Margareta i samband med sommarkursen på Forsa. 
 
Liksom tidigare år har föreningens viktigaste inkomstkälla varit Sommarkursen på Forsa 
Folkhögskola. I år inbringade den cirka 85.000:- till föreningen. Den ojämförligt största 
utgiften är liksom tidigare år deltagandet i Skolforum vilket i år kostade cirka 25.000:-. 
 
 
Annonsering 
Vi har under året koncentrerat annonseringen till ett fåtal platser. Flertalet annonser har inte 
bara lyft fram metoden utan även fungerat som reklam för sommarkursen. Bokmärkena som 
deltas ut i samband med våra arrangemang och på Skolforum fungerar mycket bra som enkel 
information.  
 
 
Slutord 
På min arbetsplats blev jag, av en kollega som gått lärarlyftskurs om dyslexi hos 
invandrarelever, under året presenterad som ”vår egen expert på den metod man förordar när 
det gäller invandrare med läs- och skrivsvårigheter”. Det var ju inte illa med tanke på att jag 
vant mig vid att som profet inte vara efterfrågad i min egen skola. Och när nu året ska 
summeras tänker jag att det kanske var symtomatiskt: det har definitivt skett en omsvängning 
till Wittingmetodens fördel. Det märks tydligast i sammanhang där det handlar om läs- och 
skrivsvårigheter.  
 
Hur ofta säger vi inte i styrelsen att nyinlärningen egentligen är ännu viktigare än 
ominlärningen. Tänk om det kunde få bli rätt från början! Vi söker nya sätt att nå 
tidigarelärarna och då är det ju glädjande både med Specialpedagogens bok och att Maj-Gun 
Johanssons diagnosmaterial gör det lättare för nyinlärningslärare att visa fram elevernas 
resultat. 
 
Det är viktigt att vi alla arbetar för att vi blir fler medlemmar i Wittingföreningen. Föreningen 
är visserligen inte något självändamål och inkomsten från avgiften kommer aldrig att kunna 
bära någon större del av verksamheten, men ju fler medlemmar desto större kontaktyta mot 
skolvärlden och makthavare och ju mer trovärdiga blir vi inför ev. bidragsansökningar. Det är 
också inom gruppen medlemmar vi kan hitta nya krafter som är villiga att träda in och arbeta i 
föreningens styrelse. Därför åt det också roligt att kunna konstatera att inför det nya 
verksamhetsåret har valberedningen föreslagit tre nya namn som alla debuterar i föreningen.  
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Efter en mycket lång, kall och snörik vinter går vi i alla fall i Stockholmstrakten definitivt mot 
vår (i helgen rasade all snö från vårt tak!) och den våren gäller kanske också föreningens 
arbete för Wittingmetoden. 
 
 
Tack alla för det gångna året. 
 
 
 
Styrelsen/gm:   
 
 
 
Ann-Katrin Åkerman 
Ordförande 

 
Täby i mars 2010 


